ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VHTT

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 49/2024/NĐ-CP

Tam Đường, ngày     tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Văn hoá và Thông tin huyện;

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1372/STTTT-TTBCXB ngày 8/7/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu về hướng dẫn xây dựng quy chế hoạt động đài

truyền thanh cấp xã và triển khai thực hiện Nghị định số 49/2024/NĐ-CP.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các

xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:

1. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông huyện, UBND các

xã, thị trấn: Nghiêm túc triển khai thực hiện Nghị định số 49/2024/NĐ-CP ngày

10/5/2024 của Chính phủ quy định về hoạt động thông tin cơ sở; tổ chức các hoạt

động truyền thanh cơ sở theo hướng dẫn thực hiện tại Nghị định số 49/2024/NĐ-

CP tại Công văn số 2561/BTTTT-TTCS ngày 30/6/2024 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị định số 49/2024/NĐ-

CP; Công văn số 531/TTCS-TTTH ngày 23/6/2023 của Cục Thông tin cơ sở - Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn Ủy ban nhân dân cấp xã xây dựng

quy chế hoạt động đài truyền thanh cấp xã.

(Có các Văn bản kèm theo)

2. UBND các xã, thị trấn

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiên cứu, xây dựng quy chế hoạt động

đài truyền thanh cấp xã theo quy định tại Nghị định số 49/2024/NĐ-CP ngày

10/5/2024 của Chính phủ. Đối với các địa phương đã ban hành quy chế hoạt động

đài truyền thanh cấp xã đề nghị rà soát, đối chiếu với quy chế mẫu để sửa đổi, bổ

sung cho phù hợp.

(Có Quy chế mẫu kèm theo)

- Báo cáo kết quả xây dựng quy chế hoạt động đài truyền thanh cấp xã gửi

về UBND huyện (qua Phòng Văn hoá và Thông tin huyện) trước ngày 10/8/2024.

2

3. Phòng Văn hoá và Thông tin huyện: Đôn đốc, giám sát việc triển khai

thực hiện của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn; tổng hợp, báo cáo Sở

Thông tin và Truyền thông, UBND huyện theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, Phó CT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2024-07-15T08:00:11+0700

		2024-07-15T14:04:29+0700

		2024-07-15T14:04:29+0700

		2024-07-15T14:04:29+0700